
Z VYJÁDŘENÍ RODIČŮ DĚTÍ,
KTERÉ SE OZDRAVNÉHO POBYTU V ROCE 2016 ZÚČASTNILY OPAKOVANĚ

„Má zjištění, v čem konkrétně pobyty přispěly ke změně zdravotního stavu mého dítěte.“

• matka dívky z Malyna: Ozdravný pobyt výrazně napomohl zlepšit zdravotní stav mé dcery. 
Posílila se jí imunita, méně marodí s respiračními chorobami, mnohem lépe se cítí, ustupují 
bolesti  zad  a  břicha,  zlepšila  se  jí  nálada.  Negativní  jevy  z ozdravného  pobytu  jsme 
nezaznamenali  – je organizován na vysoké úrovni:  děti mají  u vás pravidelný režim dne, 
hodnotnou  a pravidelnou  stravu  a  permanentní  pobyt  na  čistém  vzduchu.  Velmi  děkuji 
organizátorům tohoto vynikajícího ozdravného pobytu v České republice. Moc děkujeme! 

• matka hocha z Malyna: Náš syn trpí na těžké anginy, bronchitidy a komplikované chřipky. Po 
návratu z pobytu se jeho zdravotní stav znatelně zlepšil: mnohem méně je nemocný, cítí se 
lépe a má chuť k jídlu. Děkujeme.

• otec dívky z Malyna: Černobylská tragédie vnesla do našich životů velké hoře. Naše děti jsou 
často nemocné a jen díky péči české strany se mohou ozdravovat v čistém a zdravém prostředí. 
Po návratu z ozdravného pobytu v České republice je naše dcera aktivnější, méně marodí s 
dýchacími cestami, navíc se i zlepšuje ve škole. Moc děkujeme za vše, co pro naše děti děláte.

• matka dívky ze Zdolbuniva: Dcera méně marodí s respiračními nemocemi, lépe spí, má chuť 
k jídlu, zlepšily se výsledky vyšetření srdce (EKG).

• matka dívky z Mykolajivky: po návratu z ozdravného pobytu se dcera celkově lépe cítí, již se 
tak rychle neunaví. Zlepšily se jí imunologické výsledky.

• matka dívky ze Žitomyru: Před ozdravným pobytem v České republice dcera hodně marodila 
komplikovanými  respiračními  chorobami,  navíc  se  velmi  rychle  unavila.  Po  návratu  z 
ozdravného pobytu se její zdraví významně zlepšilo. Toto zlepšení vydrželo zhruba půl roku, 
pak se dcera opět zdravotně pohoršila a začala opět marodit.

• matka dívky z Kornuna: Dcerka se lépe cítí, na zdravotní problémy si již nestěžuje. Letos 
marodila minimálně a nemoci probíhaly bez komplikací. Nabrala u vás nové síly a energii, 
celý rok se ve škole dobře učila.

• matka hocha Z Kyjeva: Po návratu z ozdravného pobytu syn 3 měsíce nebyl nemocný, potom 
ho opět postihly hlavně bronchitidy a záněty dutin.

• matka hocha z Malynivky: Po ozdravném pobytu se synovo zdraví hodně zlepšilo. Méně ho 
obtěžují bolesti hlavy, častá a rychlá únava se vytrácí a v noci klidněji spí. Je aktivnější a 
současně klidnější. Moc děkujeme za péči o zdraví našich dětí.

• otec dívky z Dubna: Zmenšily se problémy s průchodností nosu. Zlepšilo se jí dýchání a také 
spánek a chuť k jídlu. Je méně unavená a je vitálnější.

• otec hocha z Tarakaniva:  Během posledního roku téměř  neměl respirační  onemocnění.  Je 
aktivnější,  věnuje se  sportu,  lépe  se učí  ve  škole  a  hlavní  je,  že  ho již  nesužují  dřívější 
problémy: silné bolesti v oblasti žaludku a záněty dutin. U vás se mu líbilo, hlavně příroda, 
lesy a hory. Děkujeme za dobrou péči o děti, organizaci aktivního odpočinku a chutné jídlo.

• otec dívky z Kyjeva: Po návratu z ozdravného pobytu dcera od srpna 2014 do března 2015 
vůbec nemarodila – ani s anginou. V roce 2015 jsme neměli možnost dceru na ozdravný pobyt 
vyslat, a v následujících 6 měsících ji postihly 6x těžké anginy, dále pak úporný kašel a herpes.

• matka hocha z Kyjeva: díky ozdravnému pobytu v ČR je syn mnohem méně nemocný, 
zejména se snížily problémy spojené s chronickou tonzilitidou. Zlepšily se mu imunologické 
ukazatele. Syn je také veselejší a lépe se učí ve škole.

• matka hocha z Malyna: Lépe se cítí, zdravotně se zlepšil a zvedla se mu nálada. Dříve měl 
často anginy (4 x až 6 x ročně), na podzim po návratu nestonal vůbec, během 12 měsíců  
marodil jen málo, nemoci mají lehčí průběh a nepřidružují se komplikace, anginu neměl ani 
jednou.

• matka  dívky z Dubna:  po  návratu  z ozdravného  pobytu  se  zdravotní  stav  dcery  znatelně 
zlepšil, je aktivnější, méně marodí a zlepšila se i ve škole. Jsem vděčná odbornému personálu 
tábora za pozornost, kterou věnuje zdravotnímu a emocionálnímu stavu našich dětí.



Texty jsou přeloženy z ukrajinštiny, resp. ruštiny.


